ACTA DE SEGUNDO COMITE PARA EL PROGRAMA DE APOYOS PARA EL
DESARROLLO TURISTICO DEL ESTADO

En Santiago de Querétaro, siendo las 10:30 horas, del dia 06 de octubre de 2022, se retinen en
las instalaciones del Centro de Congresos, sito en Paseo de 1a Artes, 1531 B, Col Centro Sur,
C.P. 76090, Santiago de Querétaro; los siguientes:

Presidencia: L.cda. Adriana Vega Vazquez Mellado /Secretaria de Turismo del Estado de
Querétaro.

Secretario Técnico: Lic. Manuel Aguado Romero/Director de Planeacion y Desarrollo de la
Secretaria de Turismo.

Vocales:

1. Lic. Gerardo Vazquez Mellado Zolezzi /Director de Promocién Turistica de la Secretaria de
Turismo.

2. Lic. Alfredo Espinosa Leal/Director del Querétaro Centro de Congresos

3. Lic. Cristofer Merlos Montes/Director de la Unidad de Apoyo Administrativo, de la
Secretaria de Turismo.

Invitada:
1. M. en A. Larissa Cruz Gutiérrez, Directora de Prevencion de 1a Secretaria de 1a Contraloria.

Lalcda. Adriana Vega Vazquez Mellado, Secretaria de Turismo del Poder Ejecutivo del Estado
de Querétaro, una vez realizado el pase de lista de los convocades y hace constar que asisten en
su totalidad, por lo que existe quorum legal, para declararse como valida en primera
convocatoria la presente sesion.

La Lcda. Adriana Vega Vazquez Mellado, Secretaria de Turismo del Poder Ejecutivo del
Estado de Querétaro, una vez verificado €l quérum legal, presenta el orden del dia como sigue:

ORDEN DEL DiA:

1. Pase de lista y comprobacion de Quérum

. Presentaciony evaluacion de Proyectos

. Definicion de proyectos y porcentajes 0 montos aprobados
. Asuntos Generales o Conclusiones

. Lectura, aprobacion y cierre del Acta

Nl W N

Procediendo a desahogar el segundo punto del orden del dia, el Lic. Manuel Aguado Romero y
su equipo de 1a Direccidon de Planeacion y Desarrollo, procede a 1a presentacion de todos y cada
uno de los proyectos recibidos por esta Direccion, seflalando que conforme a las Reglas de
Operacidn se tuvieron por presentados, 81 (ochenta y uno) proyectos, de los cuales mediante el
dictamen y revision, se descartaron 13 proyectos de diferentes Municipios, por no cumplir en
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tiempo o forma con la totalidad de los requisitos, aun cuando dentro del plazo establecido para
solventar deficiencias o complemento de informacion de los mismos, no se lograron
complementar, principalmente por la falta de opiniéon de cumplimiento en sentido positivo de
alguno de ellos o la falta de algun otro documento que marca la Convocatoria y las Reglas de
operacion, por lo que estos ya no son susceptibles de presentarlos al comité para su analisis 0
evaluacion, de lo cual, por unanimidad, manifiestan estar de acuerdo, mediante pregunta
expresa del Secretario Técnico a los miembros del H. Comité. - - == === == mmmmmmcmm e c e

Acto seguido, se procede a presentar uno a uno los 68 proyectos completos, exponiendo en cada
uno los comentarios a favor o en contra de dicho proyecto en referencia a la dictaminacion
previa que la Direccion de Planeacion y Desarrollo hizo previo a la presentacion del H. Comité;

y de lo cual se anexa listado de los mismos, con sus correspondientes observaciones, mismo ncw

formara parte integral de la presente como anexo “A”- - - - - - - - - oo .. \

\

Agotando el tercer punto del orden del dia, se dictamind apoyar y aprobar 41 (cuarenta y uno) \
que en algunos casos se aprobaron al 100 % y para otros casos de manera parcial, y no aprobar

27 proyectos, que no cumplian con alguno de los objetivos 0 minima factibilidad de acuerdo a V/
lo planteado en las Reglas de Operacion y a la disponibilidad presupuestal del PROGRAMA.
Se anexa listado de proyectos aprobados como anexo “B”, haciendo dos planteamientos a
proyectos aprobados que a continuacion se enlistan. - =----===--=--=-=cc- -

../.

< PT-04 EQUIPAMIENTO Y MODERNIZACION DEL HOTEL E
IMPLEMENTACION DE TECNOLOGIAS SUSTENTABLES. - Se acuerda apoyar
el proyecto, pero solo en cuanto a los conceptos de colchones y calentadores,
adicionalmente plantearle a la beneficiaria, si est4 de acuerdo en modificar su proyecto, \
respecto a un cambio de imagen y mejora del mismo, sobre todo en fachada por lo que
se le ofrece otorgarle $150,000.00 (ciento cincuenta mil pesos) mas, aunado a los
conceptos aprobados, quedando €l monto total del apoyo por $445,700.00 (cuatrocientos
cuarenta y cinco mil setecientos pesos 00/100 m.n.) y la beneficiaria se le exime de
completar el importe del total del proyecto, al decidir replantearlo y solo pueda invertir
lo que a su consideracion y economia le permita; en el disefio y cambio de imagen del
hotel, solicitando incluya un espacio para la marca “QUERETARO...Y entonces
encontré México”” y dejando abierta la posibilidad, que en posteriores convocatorias,
pueda acceder a participar y concursar los conceptos que planted originalmente, de
acuerdo a la demanda o necesidad de sus clientes -----------=--------~--“cc_

< PT-43 AMPLIACION DE CABANAS DON JOAQUIN. — El H. Comité considera
que el lugar del proyecto tiene viabilidad y potencial turistico, pero no considera factible (™
invertir en cabafias, cuando hay un area de oportunidad de invertir en mejorar la imagen 4//.
del lugar embelleciéndolo y replanteando todo €l proyecto por esta nueva propuesta, por ) S
lo que, si decide aceptarla, se le ofrecen $250,000.00 (Doscientos cincuenta mil pesos ¢
007100 m.n.) para que los invierta en mejorar y cambiar la imagen y deberd incluir en
ello, la MARCA de la Secretaria, “QUERETARO...Y entonces encontré México”,
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dejando abierta la posibilidad, que en posteriores convocatorias se pueda considerar.
nuevamente apoyarla en los conceptos que planted originalmente, de acuerdo a los
numeros y la aceptacion del lugar.- - - -~ === = - - o oo oo oo oL

Para cumplimiento con el cuarto punto del orden del dia, se pregunta a los H. miembros del
Comité si hubiese alguna observacion, comentario adicional o asunto general que se quiera
agotar o proponer para asentarlo en la presente. La Secretaria de Turismo insta a que si se logra
tener nuevamente este programa para €l proximo afio, se defina y precise con mayor énfasis 1os
objetivos y alcances, asi como realizar visitas previas a los proyectos a presentar, para poder
contar con mayor precision e informacion del contexto del proyecto y la opinion técnica del
personal de la Direccién, en caso de cualquier duda o aclaracion que se considere pertinente par
partede H. Comité.- - - - == - - - - o m oo m e .. /

A

Para agotar el quinto punto del orden del dia, se hizo la lectura de la presente y se solicito la
aprobacion del comité, haciendo la consulta economica, pronunciandose a favor, por
unanimidad 10s presentes. = - = - = == = - == = = - - m o e o o.o-

/

CIERRE DEL ACTA:

Por lo que, una vez leido y entendido el contenido del presente instrumento, los integrantes del
H. Comité firman la presente acta, con la finalidad de dotarla de plena validez y existencia, en
Paseo de la Artes, 1531 B, Col Centro Sur, C.P. 76090, Santiago de Querétaro, siendo las 13:05
hrs, del dia 06 de octubre de 2022 y con ello dando por concluida y agotados todos los puntos
del orden del dia, de la presente sesion del Comité, por lo que firman al margen y al calce las
personas que en esta sesion intervinieron noﬁkﬁ asi quisieron hacerlo.- - - --------cccccoo--

\
\ L I

Presidenta
Licda. Adriana Vega Vazguez Mellado

"~ Secretario Técnico
< TLic. Manuel Aguado Romero.
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Lic. Gerar do Zolezzi
Director de Fromocion Turistica de la
Secretaria de Turismo.

nmnomnqza_om z. Q%.
Director de la UAA Jirectora de Prevencion

Secretaria de Turismo. Secretaria de la Contraloria (invitada)

Hoja de firmas del Acta de Segundo Comité, para el Programa de Apoyos, para el Desarrollo Turistico del Estado de Querétaro; que
suscriben todos los que en ella intervienen
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ANEXO "A"

MONTO
NOM ROYECTO NOMBRE DEL SOLICITANTE MUNICIPIO REQUISITOS
FOLIO OMBRE DEL P! SOLICIT, UNICI Ql PN
PT-01 CENTRO ECOTURISTICO LAS MARGARITA ABRAHAM KALEB GOMEZ ALVAREZ HUIMILPAN CUMPLE  $ 803,900.00
REHABILITACION DEL PARQUE
PT-02 MUNICIPIO DE AMEALCO DE BONF  AMEALC | UMPLE 645,702,38
RECREATIVO CERRO DE LOS GALLOS LCOIDEBONT ZEaLSEELTD] e $ 4 d
'CONSTRUCCION DE INFRAESTRUCTURA
PT-03 MUNICIPIO DE COLON COLON CUMPLE 1,000,000.00
Y EQUIPAMIENTO URBANO 1 $
'EQUIPAMIENTO Y MODERNIZACION DEL|
PT-04 HOTEL E IMPLEMENTACION DE | JESSICA FEREGRINO PUEBLA COLON CUMPLE 933,450.00
{TECNOLOGIAS SUSTENTABLES |
| |
| 3 =" i ; 3
pr-05 CONECTA ochmExo CIRCUITOS 1y OCHIQUETZAL COVARRUBIAS TRE,  SANJUANDELRIO | CUMPLE $ 999,983.27
 CONSCIENTES' | i |
! : )
PT06 w m.ﬂ»zn_wZ TOURS "ESTACIONES CINTHIA LIZZETHE MARTINEZ ANGE.  TEQUISQUIAPAN CUMPLE | 3 999,159.00
ITURISTICAS
PT-07 QUINTAS VETERINARIAS MIGUEL ANGEL GILES ROGEL TEQUISQUIAPAN  NO CUMPLE $ 999,994.55
PT-08 CASA DEL HUAMUCHIL |ENRIQUE MONTOYA MORADO PINAL DEAMOLES  CUMPLE | $ 141,459.66
PT-09: MUSEO DE LAS ARTESANTAS MUNICIPIO DE PEDRO ESCOBEDO ~ PEDRO ESCOBEDO | CUMPLE | $  1,000,000.00
I
pr-10 TORTALECIMIENTO AL DESTINO LAZARO BLANCO ARRIAGA JALPAN DE SERRA CUMPLE $  1,000,000.00
' TURISTICO RANCHO ARRIAGA
p1-12/ RECORRIDOS TURISTICOS "AVENTURAY 1212 MARISOL ESTRADA AGUAS  JALPAN DE SERRA CUMPLE  $ 994,743.13
'DIVERSION SIERRA GORDA™
CREACION DE POSADA DE 6 HAB. A 9
PT-12 JEZIEL LOEZA FLORES EZEQUIEL MONTES | CUMPLE 230,000.00 |
HAB. Y TERRAZA RESTAURANTE. a $ .
REST RANTE B T |
PT-13 :nmﬂ#_ an_.,. MEARTINEN GRUPO FAMILIAR DON MARTIN QUERETARO W CUMPLE | $ 364,459.24
PT-14 HOTEL TZIBANZA SKY LFREDD CERDA SALDANA CADEREYTA CUMPLE | § 641,223.00
PT-15 SPA HOTEL CRIOL JDRGE DOGETAU SADA QUERETARO NO CUMPLE &  1,000,000.00
FORTALECIMIENTO PARA L& RED DE |
PT- g ROBERTO RAZA MUR  SIERRA GORDA CUMPLE 3
18 e aviCioS TURISTICOS COMUNITARIOS ERIOEITONOIED $ 935,593.35
pT-17, FORTALECIMIENTO CABANAS SAN JUAN [PRIMITIVO ENRIQUEZ HRENANDEZ!  JALPAN DE SERRA CUMPLE  $ 108,842.80
{DE LOS DURAN \ i
1
PT-18 memﬂmwn_oz DEPALAPADEFONDA /< UL EDUARDO ACOSTA AGUAS  PINAL DE AMOLES ,4 CUMPLE  $ 88,830.48
i
PT-19, EQUIPAMIENTO DEL PLANETARIO _MUNICIPIO DE CADEREYTA CADEREYTA CUMPLE  § 590,064.97
MUNICIPAL
|
PT-20 M,_V\_mﬂmhﬁxm LSS LEONARDO HERRERA ALVAREZ PINALDEAMOLES | CUMPLE | $ 864,200.00
CONSTRUCCION DE CABARA EN
PT-21 | PEDRO LOPEZ BONILLA ARROYO SECO CUMPLE 280,703.01
CAMPING LA HUERTA $ ,
PT-22/ IO FIRME EN FONDA EL MILAGRO ALFONSO MIRANDA MIRANDA PINAL DEAMOLES  CUMPLE | § 290,331.10
PT-23 JARDIN EL CANTO DE EL SENSONCLE ELIA RAMIREZ GUTIERREZ COLON CUMPLE | S 137,856.00
PT-24 R L T JAVIER TREJO HERNANDEZ CADEREYTA CUMPLE = $ 784,794.04 |
BOSQUE DE LAS HOJAS .
PT-25 M»x_,)\_ﬂ__nmmr HIGUERON" CABANASY |\ NIBAL SUAREZ OLVERA | JALPAN DE SERRA CUMPLE | $ 112,187.00
PT-26 R DEDISICION|DERGIEICICLELASIPARA 'JOSE MIGUEL NAVARRO MELCHOR SANJOAQUIN | CUMPLE | § 271,635.39
RECORRIDOS MIXTOS ' | 1
REMODELACION DE LAS
PT-27 INSTALACIONES DEL RESTAURANTE HORTENSIA VELAZQUEZ PACHECO ARROYO SECO CUMPLE  $ 200,776.28 |
BRIANNA'S
TS THULTTON ETNS TALACION O !
PT-28 BANOS PARA LOS VISITANTES EN LOS  'HEINZ WAGNER LOUSTALOT LACLE CADEREYTA CUMPLE | & 183,584.45 |
i RN FROS OLONT, ANDO i
PT-29. TOURS LA ESPERANZA JOSE RAUL ZUNIGA ROMERO ! CADEREYTA CUMPLE |, $ 826,512.00
RUTAS POR AMEALCO, RECORRIDOS ¥ i
-30° Pl 1OVANNI Fi MEALCO DE BONFIL = CUMPLI .00 .
PT-30 EXPERIENCIAS TURISTICAS G NI FLORES LEYVA A E|S$ 834,068.00
PT-31 SALTERRA GLAMPING GRACIA ERIKA QUIROZ SAENZ : EL MARQUES CUMPLE  § 894,371.25
RT-32) i AMES HOTERECOTURISTICD MIGUEL MARTINEZ MOYANO SANJUANDELRIO = CUMPLE $  1,000,000.00
GLAMPING
CONSTRUCCION DE PAVIMENTACION
PT-33 MUNICIPIO DE SAN JOAQUIN SAN JOAQUIN UMPLE 999,999.99
PARQUE NACIONAL CAMPO ALEGRE — - = s 4
REMODELACION DEMOBILIARIO EN
PT-34.INTERIORES, CUBIERTA DE PISOS Y SEBASTIAN ZURIGA SANCHEZ i SAN JOAQUIN CUMPLE | $ 579,282.30
CAMBIO DE PINTURA EN ALBERCAS
PT-35 MMM__M”\_,M_mzqo AN TOMAS MARIN GARCIA ARROYO SECO CUMPLE  $ 160,400.00
PT-35 DESTING TURISTICO EL ESPOLON DIONISIO FORTANELL RESENDIZ | CADEREYTA CUMPLE _ § 312,080.00
CABARAS
PT-37 PESCAR EN QUERETARO ES OTRO NIVEL -C0 e CADEREYTA INO CUMPLE $ 720,036.92
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EVENTOS DE MOLE, HUAPANGO Y

SUSANA FAUSTO ZORRILLA

SUSTENTABLES DEL HOTEL
ECOTURISTICO "LA SALITRERA"

LA SALITRETAS.C. DER.L.

PT-38 i PEDRO ESCOBEDO ~ CUMPLE 928,000.00
TRADICION LANDEROS $ ’
|
PT-39 ECOTURISMO EL JAGUAR ORCEARMANDOIMECUATZIN ARROYO SECO CUMPLE | $ 95,464.00
PAREDES
EQUIPAMIENTO TURISTH A ”
P40 £2 ENIOH: BEZON ENRIQUETA HERNANDEZ BOTELLO ARROYO SECO CUMPLE | $ 47,500.00 4
ARQUEDLOGICA ARROYD SECO
CONSOLIDACION DE AREA DE
PT-41 CAMPAMENTO PARA LA UMA " TEPAME MA, ISABEL BALDERAS ELIAS ARROYO SECO NO CUMPLE $ 58,600.00
¥ JARDIN®
Y T MUR
pT42 FQUIPAMIENTO DE OFICINA Y DE ROSITA DE MONSERRAT MUROZ PINALDEAMOLES || cumpLe]| & 148.160.00 \
TRABAID CABRERA
P | N . o
PT-43 Wn__,h._pn_m_n_“ BIN.DE CABAAS DON MINERVA MARTINEZ SILLAS SAN JOAQUIN CUMPLE  $  1,000,000.00
REEQUIPAMIENT FFEE
PT-44 mxmn_w AMIENTO LA FAUSTING €0 ANTONIO VILLAGOMEZ CABRERA CADEREYTA CUMPLE  $ 184,108.00
ARTAS
pras 4B Nas A CON] ROSA BLANCA VEGA OLVERA CADEREYTA CUMPLE  $  1,000,000.00
CONSTRUCCION DE ALBERCA
PT-46 CASA MEZQUITE JOSEFINA RODRIGUEZ LUGD EL MARQUES NOCUMPLE 5 1,000,000.00
| ALWADE AGUA - CENTRO DE
PTa7 HHBE ADA LORENA CABRERA BUSTOS TEQUISQUIAPAN CUMPLE $  1,000,000.00
CONVENCIONES
pr4g “QUIPAMIENTO DERESTAURANTE DON o 1y e a MARTINEZ CADEREYTA CUMPLE  $ 134,797.00
EZEQUIEL
PT-49 CAMPAMENTO TESORO ESCONDIDO ~ DAYS! VEGA OLVERA CADEREYTA CUMPLE | $ 385,000.00
RUTA DE LAS CAPILLAS DTOMIS Y LA
PT-50 INORA MENDOZA TREJO TEQUISQUIAPAN CUMPLE 996,000.00
ARTESANIA DE VARA . i $
PT-51 CAMPING SIERRA GORDA QUERETANA  PIOQUINTO GARCIA GUZMAN JALPAN DE SERRA CUMPLE = $ 44,450.00
m v = -
pT-52 RESTAURANTE 'TIERRAYERMA" BYLA |\ 7 \1ARiA LOYOLA HUBER HUIMILPAN CUMPLE  $ 650,000.00
TERQUEDAD
PT-53 EL DOCTOR TRAVELS MAYRA AURORA VEGA DLVERA CADEREYTA CUMPLE | § 999,722.35
PT-54 INSTALACION DE TIROLESA HECTOR RESENDIZ ZARAZUA PINAL DE AMOLES  NO CUMPLE §  1,060,000.00
pr-55 CASA DELOS CEDROSLUXURYHOUSE, | o 016 LEDESMA MARTINEZ SAN JOAQUIN CUMPLE $  1,000,000.00
HOSPEDAJE RUSTICO
- ] VEGA
PT-56 CABARNAS LOS JILGUEROS ﬁwﬂmwwwormo DELAVE CADEREYTA CUMPLE  $ 848,954.46
POSICIONAMIENTO DEL PRODUCTO
2 OPERADORA Y CONCIER .
PT-57 TURISTICO "PRIMERA RUTA AEXICO SuDE RiLZDE M ,wm bE QUERETARO CUMPLE  § 164,122.64
INCLUYENTE QUERETARD" ) - -
PT-58 RESTAURANTE BISTRO VAIVEN MARIANO VELTEN FUNCIA EZEQUIELMONTES ~ CUMPLE | $ 998,363.87
pr.5g COMPLEO mzwmm“_mmm_nn TIERRADE  LeRNANDO ALONSO FERNANDEZ COLON NO CUMPLE $ 684,732.49
p1-6p ADQUISICION DE VEHICULO PARA OLGA LIDIA ROLDAN PADRON JALPANDESERRA . CUMPLE | $ 387,497.00
RECORRIDOS
CREACION DE UN TEMAZCAL EN LA
PT-61 AGUILAR LUGO EL MARQUES NO CUMPLE 974,000.00
COMUNIDAD DE PRESA DERAYAS O RACIELA = $
INCREMENTAR LA DIGITALIZACION DE
LOS SITIOS DE INTERES Y REALIZAR UNA . .
PT-62 . UARDO CUEVAS GARCIA UERETARO CUMPLE 988,143.68
APLICACION DONDE SE MUESTREN LOS =° 2 2 _.,
DATOS /
CONSTRUCCION DE COCINA Y ZONA DE
PT-63 ! PATRICIA MENDOZA TREIO TEQUISQUIAPAN ~ NO CUMPLE 452,091.65
ELABORCION DE QUESO ARTESANALES e $
PT-64 CAMPAMENTO JAPI MODESTO CAMPOS TREJO CADEREYTA CUMPLE  $ 436,319.46
(T~
PT-55 MARIPOSAS DE SEDA ARTESANAS ARACELI MERING RAMIREZ COLON CUMPLE  § 177,712.51 /
PROFESIONALISMO EN CULTURA Y
EQUIPAMIENTO PARA ATENCION DE . . %
PT-66 -, JOSE VELAZQUEZ RESENDI PINAL DE AMOLES ~ NO CUMPLE 480,500.00 ;
EMERGENCIAS Y PROFESIONALIZACION o z $ \
DE SERVICIOS
pT.67 EVENTOS Y EXPERIENCAS DETURISMO \\\18£RTO VALDES HERNANDEZ SANJUAN DELRIO ~ CUMPLE $  1,000,000.00
DEPORTIVO ,
RESTAURANTE ¥ ALQIAMIENTO JOSE GUSTAVO GUTIERREZ /|
PT-68 COLON CUMPLE 779,137.77 i |
"RANCHO EL DERRAMADERO" CAMACHO 3 e
PT-69 CUPONGQAQ ERSQYK S.A. DE C.V. QUERETARO CUMPLE  §  1,000,000.00 ____.
CENTRO DE TRANSMISION DE SABERES |
pr7g Y SABORES INCORPORANDO LA COCINA INSTITUTO GASTRONGMICO DE GUERETD, N EEEE WA,
DE HUMO Y LA RANSFORMACION E  ESTUDIOS SUPERIORES S.C d
INNCVACION DEL CACAO
ADECUACION DE ESPACIO DE
PT-71 COMERCIALIZACION Y PROPUESTA MMMMU_% ANTONIORARROPI SANJUANDELRIO ~ CUMPLE §  1,000,000.00
GASTRONOMICA PREMIUM EN CAVA 57
REEQUIPAMIENTO Y MODERNIZACION
bTi72 ATECNOLOGIAS LIMPIAS ¥ HOTEL HACIENDA ECOTURISTICA eI NO CUMPLE $  1,000,000.00




PT-73 HOTEL HNAHRNU / GLAMPING PROJECT |JOSE MANSUETO JUAREZ LARA PINAL DE AMOLES CUMPLE  § 985,862.21
PT-74 wﬁm.ﬁbu_mz.qo DE CERVECERIAPARA | o RO MORALES AGUILLGN PEDRO ESCOBEDO | CUMPLE  $ 994,938.38
PT-75  CABANAS QUINTA DEL ROSARIO Mw.mw__,m\__.»xoﬁx_o MARTINEZ SAN JOAQUIN NO CUMPLE $ 892,698.52
CABANA MIRADOR EL SANTUARIO DE . . .
PT-76 RUTH Ri AQUIN CUMPLE 539,196.29
J RIOS RAMIREZ SAN JOAQ) $ A
PT-77 CASA CHABACANO MA. CELINA TORRES CAMACHO SAN JOAQUIN CUMPLE | $ 967,000.44
CATECNA NEGOCIOS

PT-7 PLORA UIN CUMP| i

'8 CAMPAMENTO SIERRA EXPL E CNOIEICOS SALDECY: SAN JOAQ MPLE $  1,000,000.00

PT-79 CABANAS MAGICO PINAR RUBEN ESPINOZA OLVERA SAN JOAQUIN CUMPLE  $ 955,717.41
COMERCIALIZADORA RANCHO

PT-80 RANCHO S, 1,000,000.00

NCHO SANTA MARINA LODGE AT A M ARINA S ASDE EL MARQUES CUMPLE  $ 1,000,
PT-81 CASA DEL QUESO Y EL VINO MUNICIPIO DE SAN JUAN DEL RIO EL MARQUES CUMPLE | § 897,529.02




[

ANEXO "B"

MONTO COSTO DE MONTO AUTORIZADO
E MUNICIPIO 6N OBSERVA /
FOLIO NOMERE DEL PROYECTO NOMBRE DEL SOLICITANTE UNI e ST DECISI ik SERVACIONES
RBRATIAN RALES GOMEZ TIROLESA, MURO DE A
PT-01|  CENTRO ECOTURISTICO LAS MARGARITA ALVAREZ HUIMILPAN | $ 80390000 | $ 803900.00| APROBADO | $ 316,700.00 |escaLapa Y 1 CABARA
CONSTRUCCION DE INFRAESTRUCTURA Y
PT-03 IO VRS MUNICIPIO DE COLON CoLON $ 1,000,000.00 | $ 2,998,152.38 | APROBADO $  1,000,000.00 SE APRUEBA COMPLETO
EQUIPAMIE MODERNIZACION DEL HOTEL R Bl
MIENTO Y IGN DI
CALENTADORES SOLARES
PT-04 E IMPLEMENTACION DE TECNOLOGIAS JESSICA FEREGRINO PUEBLA COLON $ 933,450.00 | $ 933,450.00 | APROBADO | § 455,700.00
E IMAGEN CON LA
SUSTENTABLES
MARCA
PT-08 CASA DEL HUAMUCHIL ENRIQUE MONTOYA MORADO| PINAL DE AMOLES| $  141,459.66 | $ 141,459.66 | APROBADO | § 141,459.66 | PROYECTO COMPLETO
MUNICIPIO DE PEDRO MONTO CON EL QUE SE
9 U RTESAN PEDRO ESCOBEDO| $ 1,000,000.00 | $ 3,244,021.37 | APROBADO
e R L g ESCOBEDO s 2 $  1,000,000.00 |pPUEDE APOYAR
FORTALECIMIENTO AL DESTINO TURISTICO REHABILITACION CAMINO
N DE SERRA ,000,000. ,059,200.00 PROBADO
B T AR LAZARQO BLANCO ARRIAGA | JALPAN DE SERRA | $ 1,000,000.00 | $ 1,0 A $ 257,400.00 |bE AcCESO
FORTALECIMIENTO PARA LA RED DE SERVICIOS | ROBERTO ANTONIO PEDRAZA
PT-16 TURISTICOS COMUNITARIOS riLiRED SIERRAGORDA | $ 93559335 | $ 935593.35| APROBADO $ 685,593,35 |[PROYECTO COMPLETO
FORTALECIMIENTO CABANAS SAN JUAN DE LOS PRIMITIVO ENRIQUEZ
PT-17 DURAN i JALPAN DE SERRA | $  108,842.80 | $  108,842.80 | APROBADO $ 108,842.80 |PROYECTO COMPLETO
CONSIRUCCION DE PALAPA DE FONDA LA MIGUEL EDUARDO ACOSTA
PT-18 AR - PINALDEAMOLES [ §  88,830.48 | $  88,83048 | APROBADO $ 88,830.40 |PROYECTO COMPLETO
PT-19 | EQUIPAMIENTO DEL PLANETARIO MUNICIPAL | MUNICIPIO DE CADEREYTA CADEREYTA | $ 590,064.97 | $ 590,064.97 | APROBADO | ¢ 590,064.97 |PROYECTO COMPLETO
MIRADOR DE ACERO Y
PT-20|  CAMPESTRE PINAL MIRADOR Y CAVERNA rmoZﬁwwnmmemmx» PINAL DE AMOLES| $  864,200.00 | $ 864,200.00 [ APROBADO | $ 864,200.00 el
CONSTRUCCION DE CABANA EN CAMPING (A
PT-21 HUERTA PEDRO LOPEZ BONILLA ARROYOSECO |5 280,703.01 | $ 280,703.01 | APROBADO | ¢ 280,703.01 |PROYECTO COMPLETO
PT-22 PISO FIRME EN FONDA EL MILAGRO ALFONSO MIRANDA MIRANDA| PINAL DE AMOLES| $  290,331.10 | § 29033110 | APROBADO | ¢ 145,165.55 |PROYECTO COMPLETO
PT-23 JARDIN EL CANTO DE EL SENSONCLE ELIA RAMIREZ GUTIERREZ COLON $ 137,856.00 | $ 137,856.00 | APROBADO | $ 137,856.00 |PROYECTO COMPLETO
AMPLIACION DE CABANAS EN EL BOSQUE DE "
PT-24 T JAVIER TREJO HERNANDEZ CADEREYTA | $ 784,794.04 | $ 784,79404 | APROBADO | $§ 243,600.00 (1 CABANA
PT-25 | GRANJA "EL HIGUERON" CABARAS Y CAMPING |  ANIBAL SUAREZ OLVERA | JALPANDESERRA | §  112,187.00 | $ 112,187.00 | APROBADO $ 112,187.00 |PROYECTO COMPLETO
REMODELAGION DE LAS INSTALACIONES DEL HORTENSIA VELAZQUEZ
PT-27 RESTAURANTE BRIANNA'S g ARROYOSECO | $ 200,776.28 | $ 200,776.28 | APROBADO $ 200,776.28 [PROYECTO COMPLETO
CONSTRUCCION E TNSTALAGION DE BANGS
PT-28| PARA LOS VISITANTES EN LOS INVERNADEROS | HEINZ WAGNER LOUSTALOT CADEREYTA | $ 183,584.45|$ 183,584.45 | APROBADO PROYECTO COMPLETO
QUINTA FERNANDO SCHMOLL CACLENTE $ 183,584.45
RUTAS POR AMEALCO, RECORRIDOS Y AMEALCO DE
-30 - 834,068.00 834,068. APROBAD 4
PT-3 e M e S GIOVANNI FLORES LEYVA — $ 4,068 $ 00 o | S 154,768.00 |EQUIPO DE BICICLETAS
ALBERCA, ILUMINACION,
PT-31 SALTERRA GLAMPING GRACIA ERIKA QUIROZ SAENZ | ELMARQUES |$ 894,371.25 | $ 894,371.25| APROBADO | § 193,463.87 |PUERTA DE ACCESO, DECK
Y MUELLE
REMODELACION DEMOBILIARIO EN MOBILIARIO PARA
PT-34 | INTERIORES, CUBIERTA DE PISOS Y CAMBIO DE | SEBASTIAN ZUNIGA SANCHEZ |  SANJOAQUIN | $ 57928230 [ § 579,282.30 | APROBADO | $ 418,368.30 |CABANAS, ACABADO PISO
PINTURA EN ALBERCAS Y PINTURA EN ALBERCA
SUSANA FAUSTO ZORRILLA ERONIS e
PT-38 | EVENTOS DE MOLE, HUAPANGO Y TRADICION it PEDROESCOBEDO| $  928,000.00 | $ 928,000.00 | APROBADO | $ 464,000.00 |SOLICITUD NO COINCIDE
CON EL PRESUPUESTO
PT-39 ECOTURISMO ELJAGUAR o >_~_w_nnmocmmmnc>n_z ARROYOSECO |$ 9546400 | $ 9546400 | aproBADO | § 95,464.00 |PROYECTO COMPLETO
EQUIPAMIENTO TURISTICO ZONA ENRIQUETA HERNANDEZ
PT-40 ARROYO SECO 7,500.00 47,500.00 | APROBADO !
Py vt —y i $ 4 $ $ 47,500.00 |PROYECTO COMPLETO
- ) M N
PT-43|  AMPLIACION DE CABANAS DON JOAQUIN MINERVA MARTINEZ SILLAS | SANJOAQUIN | $ 1,000,000.00 | $ 1,000,000.00 | APROBADO | § 250,000.00 v:ﬂﬁﬁﬂmy >mx_. QUESE
T
PT-47 | ALMA DE AGUA - CENTRO DE CONVENCIONES BL ro”m_wﬂom»mxm?» TEQUISQUIAPAN | $ 1,000,000.00 | $ 1,200,000.00 | APROBADO | $ 500,000.00 _.>mmmo_._n_ LOEE
REFIEREN A UN CENTRO |
PT-48 moc_n>§_mzamwm0mpﬂm_M>cz>zm b JESUS VEGA MARTINEZ CADEREYTA |$ 134,797.00 | $ 134,797.00 | APROBADO | $ 134,797.00 |PROYECTO COMPLETO
NOS Y
PT-49 CAMPAMENTO TESORO ESCONDIDO DAYS| VEGA OLVERA CADEREYTA $ 38500000 | $ 38500000 | APROBADO | § 342,000.00 MMRMHM% 2
PT-51 CAMPING SIERRA GORDA QUERETANA PIOQUINTO GARCIA GUZMAN | JALPANDESERRA | $  44,45000 | $  44,45000 | APROBADO | $ 44,450.00 |PROYECTO COMPLETO
POSICIONAMIENTO DEL PRODUCTO TURISTICO | OPERADORA Y CONCIERGE DE 2
- UERETAR 164,122, 164,122 OBAD g
PT57|" wpRIMERA RUTA INCLUYENTE QUERETARO" | MEXICOS. DE R.L. DE CV. “ ARCERY 6415 64| APROBADO | $ 164,122.64 |PROYECTO COMPLETO
) N E
PT-58 RESTAURANTE BISTRO VAIVEN MARIANO VELTEN FUNCIA  (EZEQUIEL MONTES| $  998,363.87 | $ 998,363.87 | APROBADO | § 400,000.00 Mm_“.%pmm% ZM. B
KIOSKO, TEJADO CON
NITARI ADERA!
PT-64 CAMPAMENTO JAP! MODESTO CAMPOS TREIO CADEREYTA | $ 436,319.46 | $ 436,319.46 | APROBADO | $ 291,107.29 AN Y REG ]
Y DE CAMPARAY
EQUIPO BE CAMPING
PT-65 MARIPOSAS DE SEDA ARTESANAS ARACELI MERINO RAMIREZ COLON $ 177,71251|$ 177,712.51| APROBADO | $ 177,712.51 _umo,\mn._.o/o_sv_.ﬂo mv,/ﬂ

N7




RESTAURANTE Y ALOJAMIENTO “RANCHOEL | JOSE GUSTAVO GUTIERREZ AEACONDICIONAMIERID
PT-68 . coLéN $ 779,137.77 | $ 779,137.77 | APROBADO | § 445,892.97 |DE ESPACIO PARA
DERRAMADEROQ CAMACHO
ALOJAMIENTO
RS IWeOHPORANGD LA COTADE | WETTUTO GaSTRONOMO P S RO A OO
P70 {iuMO Y LA RANSFORMACION E INNOVACION | DE ESTUDIOS SUPERIORES S.C. qUiERETARG Y S552 a0si26i i B see st WARKEESE SR 5 819,782.50 |LA DESCARILLADORA Y LA
DENCACAG) COCINA DE HUMO
ADECUACION DE ESPACIO DE
PT-71 COMERCIALIZACION Y PROPUESTA S wﬂww_“_% PARROD! | N JUAN DELRIO| $ 1,000,000.007| § 1,310224.29 | APROBADO | § 400,000.00 W_cwﬂwﬂquﬁ. IR
GASTRONOMICA PREMIUM EN CAVA 57
A JOSE MANSUETO JUAREZ MONTO CON EL QUE SE
T-73 HOTEL Hf G PROJECT PINAL DE AMOLES 985,862.21 985,862.21 | APROBADO "
PT-7 RHRU / GLAMPING PROJE VR $ s 2 $ 985,862.21 ;e apovar
pr7s| ABANA z__w»uwx E* M>mzé>m_o S RUTH R{OS RAMIREZ SANJOAQUIN [$ 53919629 | § 539,19629 | APROBADO | $ 269,598.00 |1 CABANA
HABILITACION DE
CATECNA NEGOCIOS - TERRENO, EQUIPO DE
PT-78 CAMPAMENTO SIERRA EXPLORA TECNOLGGICOS S.A. DE Cv, | SANJOAQUIN | $1,000,000.00 | $ 1,101,835.91 |  APROBADO $ 444,703.91 GOTCHA, TIRO CON ARCO
Y TIENDAS DE GLAMPING
COMERCIALIZADORA RANCHO AL B s
PT-80 RANCHO SANTA MARINA LODGE SANTA MARINA SA. DECY, | E-MARQUES | $ 1,000,000.00 | $ 4,839,518.00 | APROBADO $ 1,000,000.00 [TIENE UN COSTO MUY
ALTO
PT-81 CASA DEL QUESO Y EL VINO MUNIEIRIO om_w>z JUANDEL | ¢ marques |$ 89752002 | ¢ 897.520.02 | APROBADO | § 897,529.02 |SE APRUEBA COMPLETO

$ 15,753,785.69




